
Einzelkarte Zehnerkarte Saisonkarte

gültig im Hallen- u. 

Freibad, 3 Jahre ab 

Kaufdatum

gültig bis Ende der 

Saison

Kinder  

Kinder bis einschließlich 6 Jahre in Begleitung einer zahlenden - - -
erwachsenen Begleitperson****

Jugendliche  / Ermäßigte* 2,80 €         25,20 €            85,00 €             

Erwachsene 4,50 €         40,50 €            150,00 €           

FAMILIENKARTEN (nur mit Kinder)

Familie 1 plus  (1 Erwachsener** und eigene Kinder bis einschließlich 17 Jahre) 7,50 €         200,00 €           

Familie 2 plus (2 Erwachsene** und eigene Kinder bis einschließlich 17 Jahre) 11,80 €       285,00 €           

SAUNA  mit Badnutzung (während der öffentlichen Badezeit)

Erwachsene 17,50 € 157,50 €
Kinder u. Jugendliche bis einschl. 17 Jahre 10,50 € 94,50 €

Sonstige Tarife Preis
 beinhaltet 

Nachlass von 

***Geldwertkarte 100 gültig Sauna/Hallen- u. Freibad 90,00 €       10%

***Geldwertkarte 150 gültig Sauna/Hallen- u. Freibad 127,50 €     15%
Telefon (Pauschale) 0,50 €         
Leihgebühr Handtuch 2,00 €         
Ersatz Hartkarte 10,00 €       

Preise einschließlich gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer

Die Badezeit ist unbegrenzt, Einlass bis 30 Minuten vor Betriebsende.

Badeschluss ist 15 min. vor Betriebsende

** bei Familienkarten gelten als Erwachsene Eltern mit ihren Kindern oder Großeltern mit ihren Enkelkindern.

*** Geldwertkarten gelten nur für Einzelkarten (kein Familientarif). Rabatte können nicht kumuliert werden.

****Kinder bis einschließlich 6 Jahren haben freien Eintritt. Voraussetzung ist die ständige Begleitung durch mindestens einen Erziehungs-

berechtigten (Eltern/Großeltern/-teil). Die Eintrittskarte wird an der Kasse oder vom Bäderpersonal ausgegeben.

Bitte den Kaufbeleg der Mehrfachkarten aufbewahren. Der Einzeleintritt erlischt beim Verlassen des Bades.

Hartkarten sind Eigentum der Stadtwerke Mengen und werden bei Verlust mit 10,00 Euro berechnet.

TARIFE  HALLENBAD  MENGEN 2025

gültig ab 01.05.2025            

* Schüler 7 bis 17 Jahre, Studenten, Teilnehmer am freiwilligen sozialen Jahr oder dem Bundesfreiwilligendienst, Schwerbehinderte ab 50 %     

oder Empfänger mit laufender Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem SG II bzw. SG XII, jeweils auf Nachweis. Empfänger mit laufender Hilfe zum 

Lebensunterhalt nach dem SGB II bzw. SGB XII, jeweils auf Nachweis.


